
E 12019 IOSV

Smlouva o poskytnutí dotace

Formou veřejnoprávní smlouvy uzavřené dle § 10a a násl. Zákona č. 250/2000

Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění

Městská část Praha 6

se sidlem: Praha 6, Čs. Armády 23

zastoupená: MUDr. Mariánem Hoškem, radním

IČO: 00063703

DIČ: C200063703

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Praha 6

číslo účtu: 9021 — 2000866399/0800

(dále jen „poskytovatel“)

a

NADĚJE

spolek vedený Městským soudem v Praze, oddíl |_, vložka 975

se sídlem: Praha 5, K Brance 11/19e, PSČ 155 00

zastoupený: oblastním ředitelem

IČO: 00570931

DIČ:

bankovní spojení:

číslo účtu:

(dále jen „příjemce“)

K zajištění přístupu cílové skupiny občanů dle § 69 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních

službách, kterénnímu programu — Integrační program NADĚJE, vrámci kterého jsou

poskytovány terénní služby osobám, které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto

způsobem života ohroženy

uzavírají mezi sebou níže uvedeného dne, měsíce a roku následující smlouvu:

I.

Uvodní ustanovení

1. Zastupitelstvo městské části Praha 6 rozhodlo svým usnesením č. 48/19 ze dne

14.02.2019 o poskytnutí účelové dotace příjemci na terénní program - Integrační program

NADEJE.

2. Příjemce je poskytovatelem sociálních služeb při splnění podmínek stanovených v § 6

zákona o sociálních službách a zdravotní péče na základě registrace vydané OÚ Praha 1

dne 16.1.1995 č.j. Z/0231/95 ve znění Rozhodnutí o změně registrace vydané MHMP dne

29. 10. 2013 sp. zn. S-MHMP/1236198/12/ZDR.



II.

Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je závazek příjemce dotace spočívající v realizaci terénního

programu, který v sobě zahrnuje:

- informování osobo hygienických a jiných rizicích způsobených současným stylem

života předávání informací vedoucích ke zlepšení jejich situace ( o organizacich

poskytujících vhodný druh službu vč. zprostředkování kontaktu s nimi, o

možnostech sociálního poradenství apod.),

- motivováni osob k využívání služeb nízkoprahových denních center, nocleháren

popř. jiných dalšich vhodných zařízení, např. zdravotnických, provozovaných

NADĚJÍ Armádou spásy aj. ,

- poskytování čistého prádla a odvoz znečištěného, rozdávání hygienických potřeb,

zdravotnického materiálu (obvazů, náplastí apod), vitamínů a dalších potřebných

prostředků a odhmyzení,

- služby sociálního pracovníka — sociální poradenství,

- vdobé přítomnosti zdravotníka je prováděna pomoc při základním zdravotnickém

ošetření,

- při podezření na infekční onemocnění (hepatitida, TBC, svrab apod.) motivováni

osob k odbornému vyšetření a léčbě,

- v odůvodněných případech ( zejména zdravotních ) převoz osoby do vhodného

zařízení sociálních služeb, příp. do zdravotnického zařízení,

- další doplňkové služby (potravinová pomoc, rozvoz čaje),

- vyhledávání a monitorování osob cílové skupiny, zejména lidí bez domova (počet,

struktura z hlediska věku, pohlaví, rozmístění), přehled žádaných služeb a činnosti.

2 Služby budou poskytovány mobilni jednotkou, a to 2x v týdnu každé pracovní úterý

v kalendářním měsíci na parkovišti u křižovatky ulic Podbabské — Pod Patankou v dobé od

930 — 1130 hod. a každý pracovní čtvrtek na parkovišti u spojení ulic Zvoničkova —

U Vojtěšky v době od 9.30 hod. — 11.30 hod.

Ill.

Výše dotace a doba trvání smlouvy

1. Poskytovatel poskytuje touto smlouvou příjemci dotaci ve výši 250.800,-- Kč (slovy:

dvěstěpadestáttisícosmset korun českých ), účelově určenou na výdaje spojené s realizací

terénního programu tak jak je stanoven vč|.l| této smlouvy a příjemce tyto finanční

prostředky přijímá za podmínek v této smlouvě sjednaných.

2. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázově v plné výši na jeho účet do 15 dnů od

účinnosti této smlouvy.

3. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 01.04.2019 do 31.03.2020.

IV.

Režim poskytnutí dotace

1. Smluvní strany konstatuji, že dotace je poskytována na základě Rozhodnuti komise ze

dne 20. prosince 2011 o použití čl 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní

podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům

pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu (dále jen: „SOHZ“); Úř.

věstník EU 11 12012, (oznámeno pod číslem K(2011) 9380, (2012/21/EU).

l
s
)



V.

Práva a povinnosti smluvních stran

1. Příjemce se zavazuje, že poskytnutou dotaci užije výhradně k úhradě nákladů

souvisejících výhradně s předmětem této smlouvy. Porušení tohoto závazku bude

podstatným porušením smlouvy a poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu s okamžitou

platností. S tim je spojena povinnost vrátit poskytovateli celou finanční částku, která byla

příjemci poskytnuta.

2. Příjemce je povinen vždy kposlednímu dni příslušného kalendářního měsíce předat

poskytovateli písemný záznam o poskytnutých službách. Pokud tuto svojí povinnost nesplní

ani po dodatečně stanoveném termínu, který stanoví poskytovatel, bude se jednat o

podstatné porušení smlouvy.

3. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se ji použít nejpozději do 31. 03. 2020

ke sjednanému účelu.

1. Příjemce se dále zavazuje:

a) dotaci hospodárné používat, a to v souladu s účely, pro které byla poskytnuta a

v souladu se zásadami efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti,

b) čerpání poskytnuté dotace řádně vést a podle jednotlivých služeb odděleně

sledovat v účetní evidenci v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve

znění pozdějších předpisů,

c) dodržovat právní předpisy,

d) příjemce dotace je povinen přidělené finanční prostředky řádně vyúčtovat a na

závazném formuláři, který je k dispozici na www.praha6.cz aje nedílnou součástí

této smlouvy, doručit nejpozději do 30. dubna 2020 prostřednictvím podatelny

nebo poštou Odboru sociálních věcí Úřadu městské části Praha 6.

4. Vpřípadě, že nebude do 31. 03. 2020 příjemcem dotace vyčerpána, příjemce její

nepoužitou část vráti poskytovateli nejpozději do 15 dnů od ukončení smlouvy. Vpřípadě

skončení smluvního vztahu před 31. 03. 2020, příjemce vráti poskytovateli její nepoužitou

část do 15 dnů ode dne zániku smluvního vztahu.

5. Příjemce, který je právnickou osobou, se zavazuje, že v případě, kdyby došlo za trvání

této smlouvy k jeho přeměně, převede platně na svého právního nástupce veškerá práva a

povinnosti založené touto smlouvou tak, aby byly dodrženy její podmínky a termíny, Pokud

by došlo k zániku příjemce s likvidací, zavazuje se příjemce vrátit dotaci či její poměrnou část

poskytovateli, a to nejpozději do doby uvedené v odstavci 3. tohoto článku této smlouvy. V

obou případech je příjemce povinen o změnách bezodkladně písemně informovat

poskytovatele, tj. osobu uvedenou v čl. llI. odst. 1 této smlouvy.

VI.

Závěrečná ustanovení

1. Jednáním ve věci plnění této smlouvy poskytovatel pověřuje vedoucí odboru sociálních

věcí ÚMČ Praha 6 Bc. Jitku Kócherovou. Za příjemce je oprávněna jednat ve věci plnění

smlouvy oblastní ředitel . Změnu v těchto osobách Ize provést

jednostranným písemným oznámením druhé smluvní straně.

2. Příjemce je povinen informovat veřejnost o poskytnutí dotace Městskou částí Praha 6 na

svých webových stránkách zveřejněním loga Městské části Praha 6, které je dostupné

na www.9raha6.cz v sekci „Pro média“.



Příjemce bere na vědomí, že Městská část Praha 6 je povinna na dotaz třetí osoby

poskytovat informace podle ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu

k informacím, v platném znění a souhlasí s tím, aby veškeré informace v této smlouvě

obsažené, s výjimkou osobních údajů, byly poskytnuty třetím osobám, pokud si je

vyžádají, a též prohlašuje, že nic z obsahu této smlouvy nepovažuje za důvěrné ani za

obchodni tajemství a souhlasí se zařazením textu této smlouvy do veřejné volné

přístupně elektronické databáze smluv Městské části Praha 6, včetně případných příloh.

Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá povinnosti jejího uveřejnění

prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv,

v platném znění. Smluvní strany dále berou na vědomí, že tato smlouva nabývá

účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Dále platí, že nebude—Ii

smlouva uveřejněna ani do tří měsíců od jejího uzavřeni, bude od počátku zrušena. Tato

smlouva bude uveřejněna bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od jejího

uzavreni.

Případné změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemného

dodatku odsouhlaseného a podepsaného oběma smluvními stranami.

Účastnící prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetli, že je uzavřena podle

jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně.

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž 1 obdrží poskytovatel a 1

příjemce.

Doložka dle § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, v platném

znění, potvrzující splnění podmínek pro platnost právního jednání městské části Praha

6. Uzavření této smlouvy bylo schváleno rozhodnutím Zastupitelstva městské části

Praha 6, a to usnesením ze dne 14.02.2019 č.48/19 a rovněž byly splněny veškeré

ostatní zákonné náležitosti pro platnost tohoto právního jednání.

Příloha: Pověření k poskytování služby obecného hospodářského zájmu

V Praze dne V Praze dne

Za Městskou část: Za NADÉJI:

MUDrMarianHosek.....................................................................

radní oblastní ředitel



 
1 /2019 iosq

 

, POVÉŘENÍ

POVĚŘENÍ K POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY OBECNÉHO HOSPODÁŘSKÉHO
ZÁJMU

Pověřovatel:

Název organizace; Městská část Praha 6

Sídlo: Čs. armády 23/601, 160 52 Praha 6
lČO: 00063703

DIČ: czooos37o3

Zastoupené: MUDr. Mariánem Hoškem, radním
(dále jen Městská část Praha 6)

Pověřovaný:

Název organizace: NADĚJE

Sídio:
K Brance 11/19e, 155 00 Praha 515

lČO:
00570931

DIČ: 0200570931

Zastoupeny:
oblastním ředitelem, na základě generální plné

moci

(dále jen Poskytovatel)

1. Timto Pověřením k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu (dále jenPověření) pověřuje Městská část Praha 6 organizaci NADĚJE, k poskytování služebobecného hospodářského zájmu vymezených v bodu 6. tohoto Pověření.

2. Poskytovatel je oprávněným poskytovatelem sociálních služeb vedeným v registruposkytovatelů sociálních služeb dle § 78 a násl. Zákona č 108/2006 Sb. 0 sociálníchslužbách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 283).

3 Pověření splňuje podmínky stanovené v Rozhodnutí Komise o použití či, 106 odst. 2Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby zazávazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služebobecného hospodářského zájmu ze dne 20. 12 2011 (dále jen rozhodnutí Komise).

4 Finanční podpora poskytnutá v souladu s Pověřenim je veřejnou podpor0u slučitelnous vnitřním trhem a tato nepodléhá ohlašovací povinnosti ve smyslu čl. 108 odst. 3Smlouvy o fungování Evropske unie.

5. Poskytovatel je pověřen k poskytování Služby na území Městské části Praha 6 nadobu jednoho roku; a to s účinností od O1. 04. 2019 do 31. O3 2020 V případě žebude s Poskytovatelem uzavřena smlouva i pro další období. může být doba trvánítohoto Pověření prodloužena formou písemného dodatku.



10.

11.

12.

13.

14,

15.

16.

17

18.

Předmětem Pověření je tato sociální služba;

Druh služby: terénní programy

Registrační číslo služby: 3396676

Rozsah služby: V rozsahu platné smlouvy uzavřené mezi MČ Praha 6 a NADĚJÍ na

zajištění terénního programu na území MČ Praha 6.

(dále jen Služba)

Toto Pověření zakládá Poskytovateli právo na poskytování Služby.

V případě, že Poskytovatel nebude plnit řádně povinnosti při poskytování a povinnosti

vyplývající pro něj z tohoto Pověření a nezjedná dostatečnou nápravu ani v přiměřené

lhůtě stanovené ze strany Městské části Praha 6, může být platnost Pověření

ukončena i před uplynutím stanovené doby. a to písemným oznámením doručeným

Poskytovateli Městskou částí Praha 6.

V případě, že Poskytovatel v průběhu doby trvání Pověření ztratí oprávnění k

poskytování Služby dle zákona o sociálních službách, pozbývá toto Pověření platnosti.

Vyrovnávací platba představuje celkovou výší prostředků z veřejných rozpočtů, která

nepřesáhne rozsah nezbytný k pokrytí čistých nákladů vynaložených k řádnému

zajištění poskytování Služby v souladu s Pověřením.

Náklady pro účely výpočtu vyrovnávací platby jsou kalkulovány na základě skutečných

nákladů předchozích let doplněné o předpokládané náklady na realizaci služby pro

další období s tim. že výše finanční podpory nesmí přesáhnout rozsah nezbytný k

pokrytí čistých nákladů vynaložených pro plnění závazků veřejné služby.

Za účelem zajištění dodržení podmínek Pověření a zamezení nadměrnému

financování Služby je Poskytovatel povinen neprodleně informovat Městskou část

Praha 6 o všech finančních prostředcích, které má obdržet resp. obdržel od jiných

Zadavatelů a dalších osob v souvislosti s ňnancováním Služby.

Za nadměrné vyrovnáni se považuje část vyrovnávací platby, která převyšuje částku

stanovenou v článku 11.

V případě, že Poskytovatel obdrží nadměrné vyrovnáni, je povinen nadměrně

vyplacenou částku vrátit.

Poskytovatel prohlašuje, že plně porozuměl účelu a obsahu Pověření a že mu není

známa žádná okolnost, která by bránila v jeho řádném plnění povinností v souvislosti s

tímto Pověřenim,

Poskytovatel akceptuje toto Pověření a závazek služby obecného hospodářského

zájmu v rozsahu Pověření přijímá

Změny Pověření budou realizovány formou písemných dodatků

Doložka dle § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, v platném

znéni, potvrzující splnění podmínek pro platnost právního jednáni městské části Praha

6. Uzavření této smlouvy bylo schváleno rozhodnutím Zastupitelstva městské části



Praha 6, a to usnesením ze dne 14.022019 6.48/19 3 rovněž byly splněny veškeréostatní zákonné náležitosti pro platnost tohoto právního jednáni

V Praze dne:
V Praze dne:

za Městskou část Praha 6:
za NADÉJI:

„MUDrMErÍanHOŠek

„ . . „w,

radní
oblastní ředitel




